УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«30» октября  2023 г.         №1019

Об итогах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации

Алексеевского городского округа от 07 августа 2023 года № 698 «О

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году» школьный этап олимпиады по

английскому языку проводился 20 октября 2023 г. на базе

общеобразовательных организаций.

В школьном этапе олимпиады приняли участие 579 обучающихся 5-11

классов из 21 общеобразовательной организации Алексеевского городского

округа и ЧОУ СОШ «Белогорский класс». Среди учащихся 5-х классов - 112

участников, 6-х классов – 78 участников, 7-х классов - 107 участников, 8-х

классов -100 участников, 9-х классов -83 участника, 10-х классов – 52

участника, 11-х классов - 47 участников.  В школьном этапе олимпиады по

английскому языку приняли участие школьники большинства

общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа, где

преподается английский язык.

Олимпиада проводилась в соответствии с утвержденными требованиями

к проведению школьного этапа и по единым комплектам олимпиадных

заданий, разработанным членами региональной предметно-методической

комиссии по английскому языку для учащихся 5,6,7,8,9,10,11 классов.

Школьный этап олимпиады по английскому языку проводился в один тур для

5,6,7,8,9,10,11 классов.
Максимальное количество баллов по итогам выполнения олимпиадной

работы: 5- 6 класс- 38 баллов, 7-8 класс- 44 балла, 9-11 классы -55 баллов.
Проверка олимпиадных работ проводилась на базе

общеобразовательных организаций членами жюри школьного этапа

олимпиады, состав которого был утвержден приказом управления

образования.

По итогам проведения олимпиады жюри определило 85 победителей и

82 призёра, что составляет 29% от общего количества участников. Число

победителей и призёров в 5-х классах- 32 обучающихся (29%), в 6-х классах-

20 (26%), в 7-х классах- 31 (29%), в 8-х классах- 30 (30%), в 9-х классах- 25

(30%), в 10-х классах- 15 (29%), в 11-х классах-14 (30%).

Наибольший балл, набранный участниками олимпиады, составил в 5

классе- 36 баллов, в 6 классе -38 баллов, в 7 классе- 41 балл, в 8 классе -42

балла, в 9 классе- 52 балла, в 10 классе -53 балла, в 11 классе - 53 балла.

На основании вышеизложенного приказываю:

1.Утвердить итоговые протоколы заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2023-2024

учебном году (приложение №1).

2.Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2023-2024

учебном году (приложение № 2)

3. Установить количество баллов для участников школьного этапа

олимпиады 2023-2024 учебного года, необходимое для участия в

муниципальном этапе олимпиады по английскому языку (приложение №3).

4. Директору МБУ «Центр оценки качества образования» (А.В.

Рощупкина) обеспечить размещение результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку на сайте

управления образования, осуществляя обработку персональных данных

участников олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона

РФ от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».

5. Руководителям общеобразовательных организаций, членам

оргкомитетов по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году:

5.1. Обеспечить размещение итоговых протоколов заседания жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому

языку, подписанных членами жюри, на сайте общеобразовательной

организации в соответствии с полученными разрешениями родителей

(законных представителей) обучающихся.

5.2.  Обеспечить награждение победителей и призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку дипломами

установленного образца.

5.3. Обеспечить строгий учёт выдачи дипломов победителей и

призёров школьного этапа олимпиады (ведение журнала выдачи дипломов).

5.4. Принять меры по совершенствованию работы с одарёнными

школьниками и повышению уровня подготовки их к муниципальному этапу

олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления

образования  администрации

Алексеевского городского округа,

начальник отдела общего

образования

Ю.О. Самцова

      С приказом ознакомлена:                                                           А.В. Рощупкина

                                         Приложение №2

к приказу управления образования

  администрации Алексеевского городского округа

   от 30.10.2023г.  №1019

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по английскому языку в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Фамилия и

инициалы

участника

школьного этапа

Клас

с

Наименование

общеобразовательной

организации

Фамилия и инициалы

наставника

1.  Корнева А. А. 5 МБОУ "Подсередненская СОШ" Куликова Н. П.

2.  Буряк В. А. 5 МБОУ "СОШ №1" Злобин С. В.

3.  Даншина С. С. 5 МБОУ "ООШ №5" Астафьева Е. П.

4.  Веретенников Д. Е. 5 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шаталова Е. Н.

5.  Зыков К. А. 5 МБОУ "СОШ №4" Ковалёва Н. М.

6.  Букреева Е. С. 5 МБОУ "Ильинская СОШ" Рыжих Ю. А.

7.  Лузин М. М. 5 МБОУ "СОШ №7" Сигида М. В.

8.  Литовкин А. М. 5 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И. Ю.

9.  Стопичева Е. Ю. 5 МБОУ "Хлевищенская СОШ" Ковальчук С. С.

10.  Бережная Е. Ю 5 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О. И.

11.  Казначеевский Т. С. 5 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко М. Н.

12.  Коваленко Е. С. 5 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю. Л.

13.  Савельева С. К. 5 МБОУ "Иващенковская ООШ" Долженко С. М.

14.  Сапрыкина А. А. 6 МБОУ "СОШ №7" Кирпичева Ю. С.

15.  Ворожбянова П. С. 6 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Битюцкая Н. Н.

16.  Шеломиенко С. А. 6 МБОУ "СОШ №4" Битюцкая Н. Н.

17.  Харченко Т. А. 6 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И. Ю.

18.  Сыроватченко А. А. 6 МБОУ "ООШ №5" Астафьева Е. П.

19.  Кирнос Т. А. 6 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О. И.

20.  Рощупкина В. Н. 6 МБОУ "СОШ №3" Савченко Р. И.

21.  Винокурова А. Д. 6 МБОУ "СОШ №1" Злобин С. В.

22.  Потуданских Е. М. 6 МБОУ "Ильинская СОШ" Рыжих Ю. А.

23.  Костенникова К. Ю. 6 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шаталова Е. Н.

24.  Шевченко Н. Д. 6 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко М. Н.

25.  Курбонов М. Х. 6 МБОУ "Иващенковская ООШ" Долженко С. М.

26.  Бадалян И. Г. 6 МБОУ "Николаевская ООШ" Хорошевская С. А.

27.  Колесникова С. В. 7 МБОУ "СОШ №4" Дегальцева М. В.

28.  Кириченко Е. В. 7 МБОУ "ООШ №5" Астафьева Е. П.

29.  Былдина М. А. 7 МБОУ "СОШ №3" Савченко Е. В.

30.  Чупринская М. Н. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Гетманская И. В.

31.  Белюченко В. Р. 7 МБОУ "СОШ №7" Богданова В. Н.

32.  Гришин А. А. 7 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шаталова Е. Н.

33.  Голубчикова Д. А. 7 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О. И.

34.  Ракитянский И. В. 7 МБОУ "Ильинская СОШ" Рыжих Ю. А.

35.  Селин Е. И. 7 МБОУ "СОШ №1" Сосницкая В. А.

36.  Щербак М. А. 7 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко М. Н.

37.  Савельева К. К. 7 МБОУ "Иващенковская ООШ" Долженко С. М.

38.  Безбородых М. Н. 7 МБОУ "Хлевищенская СОШ" Ковальчук С. С.

39.  Ковалев Н. С. 7 МБОУ "ООШ №6" Иваненко Ю. Н.

40.  Восканян М. Т. 7 МБОУ "Николаевская ООШ" Хорошевская С. А.

41.  Кривошеева Д. А. 8 МБОУ "СОШ №4" Ковалёва Н. М.

42.  Шипарев Д. Г. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И. Ю.

43.  Седых А. Е. 8 МБОУ "Подсередненская СОШ" Куликова Н. П.

44.  Архипова Н. Е. 8 МБОУ "СОШ №3" Бойко Е. И.

45.  Смыкалов А. А. 8 МБОУ "СОШ №7" Корчакина И. В.

46.  Безлер Д. С. 8 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шаталова Е. Н.

47.  Скиданов Д. А. 8 МБОУ "ООШ №5" Шестопалова М. Ю.

48.  Шевченко В. А. 8 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко М. Н.

49.  Чумаченко Э. И. 8 МБОУ "Варваровская СОШ" Рогоза О. В.

50.  Носко А. Н. 8 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О. И.

51.  Костыря Д. А. 8 МБОУ "Ильинская СОШ" Рыжих Ю. А.

52.  Собина П. Н. 8 МБОУ "Иващенковская ООШ" Долженко С. М.

53.  Кудрявцев С. В. 9 МБОУ "СОШ №3" Колесник Н. В.

54.  Харченко Р. Т. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю. Н.

55.  Ткаченко Н. А. 9 МБОУ "СОШ №1" Вальченко А. Д.

56.  Евдокимова С. В. 9 МБОУ "Иловская СОШ" Токмакова П. В.

57.  Лукьянова А. С. 9 МБОУ "СОШ №7" Кирпичева Ю. С.

58.  Бебекян В. А. 9 МБОУ "Ильинская СОШ" Рыжих Ю. А.

59.  Япрынцева Д. К. 9 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю. Л.

60.  Лаухин В. А. 9 МБОУ "ООШ №5" Фоменко О. А.

61.  Лопатченко С. А. 9 МБОУ "СОШ №4" Ковалёва Н. М.

62.  Дащенко Д. С. 9 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шаталова Е. Н.

63.  Харина В. С. 9 МБОУ "Варваровская СОШ"  Р. О.

64.  Безверхая Д. С. 9 МБОУ "Иващенковская ООШ" Долженко С. М.

65.  Бондаренко А. С. 9 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко М. Н.

66.  Восканян М. Т. 9 МБОУ "Николаевская ООШ" Хорошевская С. А.

67.  Коробова Т. С. 9 МБОУ "Репенская СОШ" Смоляная Л. И.

68.  Зинченко И. Э. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю. Н.

69.  Кучмасова А. С. 10 МБОУ "Иловская СОШ" Токмакова П. В.

70.  Торяник С. А. 10 МБОУ "СОШ №3" Савченко Р. И.

71.  Пономаренко Е. Р. 10 МБОУ "СОШ №7" Левченко М. А.

72.  Борисова Ю. А. 10 МБОУ "СОШ №4" Битюцкая Н. Н.

73.  Червенко В. Ю. 10 МБОУ "Ильинская СОШ" Рыжих Ю. А.

74.  Коробко Е. В. 10 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Тютюник Е. П.

75.  Валуйских К. Ю. 10 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шаталова Е. Н.

76.  Меркалова Т. И. 11 МБОУ "Подсередненская СОШ" Куликова Н. П.

77.  Алифанова Е. А. 11 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О. И.

78.  Губина Е. С. 11 МБОУ "СОШ №3" Демьянова И. А.

79.  Попов М. А. 11 МБОУ "Иловская СОШ" Токмакова П. В.

80.  Кротова Д. А. 11 МБОУ "СОШ №7" Левченко М. А.

81.  Голованёва А. С. 11 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Гетманская И. В.

82.  Шацкая А. А. 11 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю. Л.

83.  Мишенина В. А. 11 МБОУ "СОШ №4" Ковалёва Н. М.

84.  Шарун Е. М. 11 МБОУ "Гарбузовская СОШ" Харченко Н. А.

85.  Щербак К. Н. 11 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко М. Н.

Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку в 2023-2024 учебном году

№п

/п

Фамилия и

инициалы

участника

школьного этапа

Клас

с

Наименование

общеобразовательной организации

Фамилия и инициалы

наставника

1.  Башкатов И. С. 5 МБОУ "Подсередненская СОШ" Куликова Н. П.

2.  Модина А. С. 5 МБОУ "Подсередненская СОШ" Куликова Н. П.

3.  Рыбалко М. А. 5 МБОУ "СОШ №1" Злобин С. В.

4.  Красков Д. А. 5 МБОУ "СОШ №4" Ковалёва Н. М.

5.  Полковницкая М. А. 5 МБОУ "ООШ №5" Астафьева Е. П.

6.  Гордиенко К. П. 5 МБОУ "СОШ №7" Сигида М. В.

7.  Копейцев А. Д. 5 МБОУ "СОШ №7" Сигида М. В.

8.  Нагорная М. В. 5 МБОУ "СОШ №7" Сигида М. В.

9.  Сычева К. А. 5 МБОУ "СОШ №7" Сигида М. В.

10.  Третьяков С. А. 5 МБОУ "СОШ №7" Сигида М. В.

11.  Колесников Т. Н. 5 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю. Л.

12.  Чехонадская А. Ю. 5 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю. Н.

13.  Скорых М. В. 5 МБОУ "ООШ №5" Яковенко Е. А.

14.  Шеховцова Е. C. 5 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О. И.

15.  Челноков Р. В. 5 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю. Н.

16.  Сычёва В. Д. 5 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О. И.

17.  Кароян Я. А. 5 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И. Ю.

18.  Васильченко Б. Н. 5 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Гетманская И. В.

19.  Зенина О. С. 5 МБОУ "ООШ №5" Шестопалова М. Ю.

20.  Субботина Е. А. 6 МБОУ "СОШ №7" Кирпичева Ю. С.

21.  Попова В. А. 6 МБОУ "СОШ №4" Битюцкая Н. Н.

22.  Нетреба А. В. 6 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И. Ю.

23.  Гончаренко А. А. 6 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Битюцкая Н. Н.

24.  Рябоконь Ю. А. 6 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О. И.

25.  Николай С.А. 6 МБОУ "Ильинская СОШ" Рыжих Ю. А.

26.  Скрипников Я. В. 6 МБОУ "СОШ №1" Злобин С. В.

27.  Ильинская С. Н. 7 МБОУ "СОШ №4" Дешина Н. А.

28.  Мироненко К. М. 7 МБОУ "СОШ №4" Провоторова О. А.

29.  Федорищева П. Н. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Гетманская И. В.

30.  Бережной Е. С. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Гетманская И. В.

31.  Легейда М. М. 7 МБОУ "ООШ №5" Дубенцова Т. А.

32.  Ковалёва С. Р. 7 МБОУ "СОШ №4" Дешина Н. А.

33.  Корнюшенко А. А. 7 МБОУ "ООШ №5" Астафьева Е. П.

34.  Жилякова К. В. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Гетманская И. В.

35.  Герасименко К. Е. 7 МБОУ "ООШ №5" Астафьева Е. П.

36.  Кароян А. М. 7 МБОУ "СОШ №7" Богданова В. Н.

37.  Теплякова В. Е. 7 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О. И.

38.  Лев П. Д. 7 МБОУ "СОШ №3" Савченко Е. В.

39.  Васильченко Д. Д. 7 МБОУ "Ильинская СОШ" Рыжих Ю. А.

40.  Стопычева Е. С. 7 МБОУ "СОШ №7" Левченко М. А.

41.  Шульженко А. Д. 7 МБОУ "Ильинская СОШ" Рыжих Ю. А.

42.  Кучмистая А. Н. 7 МБОУ "СОШ №1" Злобин С. В.

43.  Кузнецова О. М. 7 МБОУ "СОШ №3" Бабошина Е. В.

44.  Селин А. А. 8 МБОУ "СОШ №4" Битюцкая Н. Н.

45.  Демишина В. А. 8 МБОУ "СОШ №4" Битюцкая Н. Н.

46.  Лебеденко Е. С. 8 МБОУ "СОШ №4" Ковалёва Н. М.

47.  Дубина Р. Ю. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И. Ю.

48.  Перевозчикова М. А. 8 МБОУ "СОШ №3" Бойко Е. И.

49.  Рыжих А. С. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И. Ю.

50.  Чернов И. А. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И. Ю.

51.  Юров Р. И. 8 МБОУ "СОШ №7" Корчакина И. В.

52.  Нарыкова М. А. 8 МБОУ "ООШ №5" Шестопалова М. Ю.

53.  Харланова М. Р. 8 МБОУ "СОШ №7" Кирпичева Ю. С.

54.  Галицина М. А. 8 МБОУ "Подсередненская СОШ" Куликова Н. П.

55.  Вьюнова А. А. 8 МБОУ "ООШ №5" Астафьева Е. П.

56.  Гончаров С. С. 8 МБОУ "СОШ №7" Корчакина И. В.

57.  Молчанов М. А. 8 МБОУ "СОШ №7" Корчакина И. В.

58.  Остапов Д. К. 8 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О. И.

59.  Семенюк А. А. 8 МБОУ "СОШ №3" Бойко Е. И.

60.  Володин О. О. 8 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О. И.

61.  Исфандиева З. М. 8 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О. И.

62.  Рыбалкина П. Е. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю. Н.

63.  Рыжих А. А. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю. Н.

64.  Митусова Е. С. 9 МБОУ "СОШ №3" Демьянова И. А.

65.  Сегеда К. А. 9 МБОУ "СОШ №7" Корчакина И. В.

66.  Вакуленко В. А. 9 МБОУ "СОШ №7" Савочка М. А.

67.  Шабалин З. А. 9 МБОУ "СОШ №7" Корчакина И. В.

68.  Окань А. Д. 9 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю. Л.

69.  Сухорукова А. А. 9 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю. Л.

70.  Ивахно А. С. 9 МБОУ "Ильинская СОШ" Рыжих Ю. А.

71.  Коряка И. В. 9 МБОУ "СОШ №3" Бойко Е. И.

72.  Кучугура Е. О. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю. Н.

73.  Зверева К. С. 10 МБОУ "Иловская СОШ" Токмакова П. В.

74.  Шаповалова В. В. 10 МБОУ "СОШ №7" Левченко М. А.

75.  Свинарев М. Л. 10 МБОУ "СОШ №4" Битюцкая Н. Н.

76.  Бухаленко А. С. 10 МБОУ "СОШ №7" Левченко М. А.

77.  Васильченко А. Н. 10 МБОУ "СОШ №7" Богданова В. Н.

78.  Кехтер Т. О. 10 МБОУ "Ильинская СОШ" Рыжих Ю. А.

79.  Кабанцов Е. В. 11 МБОУ "СОШ №7" Левченко М. А.

80.  Билозерская Е. В. 11 МБОУ "СОШ №7" Корчакина И. В.

81.  Безбородых Н. А. 11 МБОУ "Иловская СОШ" Токмакова П. В.

82.  Варнавская П. Д. 11 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю. Л.

Приложение №3

к приказу управления образования

  администрации Алексеевского городского округа

   от 30.10.2023г. №1019

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе

олимпиады всероссийской олимпиады школьников по английскому языку

в 2023-2024 учебном году

Предмет Необходимое количество баллов для участия в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников

Английский

язык

7класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

30 35 35 35 35